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NOWOŚĆ! ROZWÓJ SYSTEMU MONITORINGU WIZYJNEGO  

Informacja o rozwoju monitoringu miejskiego w latach 2014-2020 

oraz pomysł radnego Łukasza Wantucha, by monitoringiem objąć  

w programie pilotażowym obszar Dzielnicy III Prądnik Czerwony,  

a docelowo całe miasto przedstawione zostały radnym podczas 

posiedzenia Komisji Praworządności. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! JAK SIĘ MA KRAKOWSKA RODZINA? 

Jaki jest poziom życia krakowskiej rodziny, jakie są jej problemy 

społeczne, wpływające na życie rodzinne – na te i wiele innych pytań 

próbowali odpowiedzieć radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej  

i Mieszkalnictwa. (MB)  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! „NIE” MIESZKAŃCÓW DLA KRAKOWSKIEGO ODCINKA TRASY 

WOLBROMSKIEJ 

Mieszkańcy Prądnika Białego nie chcą, aby niedługo budowana Trasa 

Wolbromska przecinała ich osiedle. Dali temu wyraz podczas 

wczorajszego posiedzenia Komisji Infrastruktury, na którym stawili się 

tłumnie.  

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/227677,30,komunikat,monitoring_w_miescie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/227674,30,komunikat,jak_sie_ma_krakowska_rodzina_.html


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 26 lutego 2019 r. 
 

2 
 

W samym Krakowie Trasa Wolbromska liczyć będzie tylko 1 km, ale to właśnie 

ten odcinek wzbudza największe kontrowersje. Wiążę się to bowiem  

z przecięciem kilku zamieszkałych ulic i wyburzeniem jedenastu domów. Ulice, 

które staną się „ofiarami” trasy to m.in.: Rybałtowska, Zimorowicza, Jasna  

i Piaszczysta.  To nie podoba się mieszkańcom, którzy na posiedzenie komisji 

przyszli z transparentem „Nie chcemy zachodniej obwodnicy Zielonek”.  

Mają pretensje, że w sprawie przebiegu Trasy Wolbromskiej nie zorganizowano 

konsultacji.  

Radni prezentowali ambiwalentne stanowisko. Przede wszystkim podkreślali, że 

za realizację trasy nie odpowiada miasto, a Urząd Marszałkowski i Zarząd Dróg 

Wojewódzkich. Zaznaczali, że Trasa Wolbromska jest potrzebna i to pilnie, 

natomiast przyznawali mieszkańcom rację w sprawie niezorganizowania 

konsultacji. O to, że mieszkańców zupełnie zlekceważono największe pretensje 

miała radna Teodozja Maliszewska, która podkreślała, że w tej sprawie nie 

zorganizowano ani spotkania, ani nawet posiedzenia rady dzielnicy. O to, czy 

dałoby się zmienić przebieg trasy dopytywał przewodniczący komisji, radny 

Jacek Bednarz. Dowiedział się, że wszystko zależeć będzie teraz od 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, ponieważ mieszkańcy zaskarżyli 

wydaną decyzję środowiskową. 

Orientacyjny koszt budowy Trasy Wolbromskiej to ponad 200 mln zł, z czego 

odcinek krakowski kosztuje ok. 115 mln zł, jednak jak – podkreślano – 

inwestycja szybko się nie rozpocznie, ponieważ spodziewane są kolejne skargi  

i odwołania w sprawie jej przebiegu. (BS) 

NOWOŚĆ! DWOREK MATEJKI PREZENTEM NA JUBILEUSZ NOWEJ HUTY 

Czy siedziba rady dzielnicy musi znajdować się w tej samej dzielnicy, 

czy też może być w innej? Pyta o to w swojej interpelacji radny Łukasz 

Wantuch. Z kolei radny Michał Starobrat chce poprawy bezpieczeństwa 

na przyszkolnym przejściu dla pieszych, a radny Wojciech Krzysztonek 

chciałby zrobić prezent mieszkańcom Nowej Huty. 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 26 lutego 2019 r. 
 

3 
 

Radny Michał Starobrat chciałby poprawić bezpieczeństwo na przejściu dla 

pieszych przy ulicy Malborskiej naprzeciwko SP im. bł. Celiny Borzęckiej w 

Krakowie. Problem bezpiecznego przejścia przez jezdnię zgłosili do niego 

rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej przy Malborskiej. 

Twierdzą oni, że podniesienie przejścia byłoby najlepszym rozwiązaniem. W 

związku z tym radny zwrócił się do Prezydenta o wydanie dyspozycji wykonania 

podwyższonego przejścia dla pieszych przy ulicy Malborskiej naprzeciwko SP 

im. bł. Celiny Borzęckiej w Krakowie.   

Radny Wojciech Krzysztonek poprosił o rozważenie możliwości 

wyasygnowania z budżetu miasta środków finansowych niezbędnych na 

zagospodarowanie dworku Matejki wraz z otoczeniem. Radny przekonuje, że 

jest to niezwykle ważne miejsce dla Nowej Huty i całego Krakowa, a realizacja 

tej inwestycji byłaby niewątpliwie wspaniałym prezentem dla mieszkańców 

Nowej Huty z okazji jej 70. urodzin. 

Radny Krzysztonek poprosił też o przekazanie mu zestawienia zadań 

inwestycyjnych planowanych do zrealizowania na terenie Nowej Huty (Dzielnice 

XIV, XV, XVI, XVII, XVIII), na które podległe prezydentowi jednostki posiadają 

dokumentacje projektowe, ale które to zadania nie mają na chwilę obecną 

zapewnionego finansowania ani w budżecie Krakowa na 2019 rok ani w WPF w 

latach 2020-2022.  

Dwie interpelacje złożył radny Łukasz Wantuch. W jednej z nich pyta: ile 

było kamer miejskiego systemu monitoringu w roku 2014 i ile jest teraz, ile 

pieniędzy wydano w latach 2014-2018 na rozbudowę systemu monitoringu (z 

podziałem na lata) oraz ile kamer zostało zamontowanych, a także ile rocznie 

kosztuje obsługa krakowskiego monitoringu miejskiego. 

W drugiej interpelacji radny Wantuch pyta czy siedziba rady dzielnicy musi 

znajdować się w tej samej dzielnicy czy też może być w innej i czy są jakieś 

przepisy, które zabraniają takiego rozwiązania? 

Interpelacje oraz odpowiedzi na nie dostępne są tutaj.  

NOWOŚĆ! SZKOLENIE DLA RADNYCH DZIELNICOWYCH 

http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=103302&sub=interpelacje
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Znowelizowane statuty dzielnic, zasady procedowania uchwał oraz 

kompetencje dzielnic  -  m.in. takie tematy zostaną poruszone podczas 

szkolenia dla radnych dzielnicowych. Szkolenia, z podziałem na 

dzielnice, odbędą się 28 lutego oraz 5 marca. 

Zaproszenie na szkolenie, którego inicjatorem jest Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Dominik Jaśkowiec, a realizacją zajmuje się Biuro ds. Dzielnic Miasta 

Krakowa, kierowane jest do radnych dzielnicowych. 

28 lutego na sali obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-

4 odbędą się dwa szkolenia. O godz. 16 rozpocznie się szkolenie dla dzielnic: I, 

II, III, IV, V, VI, VII, natomiast o godz. 18:00 dla dzielnic: VIII, IX, X, XI, XII, 

XIII.  

5 marca o godz. 16:30 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Krakowa na os. 

Zgody 2 odbędzie się szkolenie dla dzielnic: XIV, XV, XVI, XVII, XVIII. 

WIZJE LOKALNE I RADA BO 

22 lutego, w piątek odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie 

Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. 

Podczas spotkania przewodniczący dzielnic wraz z Przewodniczącym Rady 

Miasta Krakowa Dominikiem Jaśkowcem, który jest również Przewodniczącym 

Konwentu oraz dyrektorami wydziałów UMK i Sekretarzem Miasta, dyskutowali 

m.in. o: udziale dzielnic w Budżecie Obywatelskim  Miasta Krakowa, udziale 

członków rad dzielnic w wizjach mieszkaniowych (przedłużenie umów najmu) 

oraz reprezentowaniu rad dzielnic w komórkach Urzędu Miasta Krakowa oraz 

miejskich jednostkach organizacyjnych. (MK) 

Więcej na: www.krakow.pl 

O TRASIE PYCHOWICKIEJ, BONIFIKATACH I BILETACH 

http://krakow.pl/aktualnosci/227634,30,komunikat,wizje_lokalne_i_rada_bo.html
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27 lutego, w środę o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 8. sesja RMK.  

W porządku obrad jest 21 punktów. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

Z MUZEUM DO RADY PROGRAMOWEJ 

Radny Stanisław Moryc - jako członek Rady Programowej ds. 

przygotowania jubileuszu 70-lecia Nowej Huty – proponuje w swojej 

interpelacji poszerzenie składu rady o przedstawicielkę lub 

przedstawiciela Muzeum Nowej Huty.  

Radny nie proponuje konkretnej osoby, ale wymienia potencjalnych 

kandydatów, którzy – według niego – nadawaliby się na to stanowisko. Są to: 

od wielu lat wspierający ideę utworzenia muzeum dedykowanego Nowej Hucie 

wicedyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - Jacek Salwiński, 

kierująca obecnie działem historia w Muzeum PRL-u, a od 1 marca Muzeum 

Nowej Huty - Karolina Żłobecka, znawca nowohuckich dziejów Maciej Miezian, 

czy wieloletni dziennikarz piszący o problemach dzielnicy a obecnie muzealnik 

Ryszard Kozik. Radny przekonuje, że wybór którejkolwiek ze wspomnianych 

osób wzmocni z pewnością Radę Programową i pozytywnie wpłynie na kształt 

jubileuszowych obchodów. (BS) 

KONSULTACJE I WYBÓR DELEGATA 

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał: 

autorstwa Komisji Głównej oraz klubu radnych „Kraków dla 

Mieszkańców”. 

Pierwszy z nich dotyczy wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Małopolski. Jest nim Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący RMK. Projekt uchwały 

Drugi z projektów uchwał dotyczy konsultacji w przedmiocie Trasy 

Pychowickiej. Radni argumentują, że projekt Trasy Pychowickiej wymaga 

spokojnego i rzetelnego wysłuchania wszystkich opinii i wypracowania 

http://krakow.pl/aktualnosci/227601,30,komunikat,o_trasie_pychowickiej__bonifikatach_i_biletach.html
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104363
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optymalnego rozwiązania. Konsultacje mają zostać przeprowadzone do 30 

września br. Projekt uchwały 

 

ROZPATRZĄ SKARGĘ 

Radni z Komisji Dyscyplinarnej spotkają się w środę w przerwie sesji  

w sali im. J. Lea przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Rozpatrzą skargę, która wpłynęła do komisji. 

WNIOSKI I PETYCJE 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpocznie się w środę, 

przed sesją o godz. 9:00 w sali im. J. Dietla przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni zajmą się skargami, wnioskami oraz petycjami wpływającymi do komisji.  

DWA PROJEKTY UCHWAŁ 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się w środę  

o godz. 9:30 w sali Kupieckiej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zaopiniują projekty uchwały w sprawie: ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie akcji "Plastikowa Butelka Zwrotna" oraz 

zmiany uchwały nr XCVIII/2556/18 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego  

z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na przeprowadzenie trwałej 

zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system 

proekologiczny - druk nr 174.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

 KALENDARIUM RMK: 27 lutego, środa 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 27 lutego, środa 

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=104362
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 – 8. sesja RMK, Sala Obrad Plac Wszystkich Świętych 3-4 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

      

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

27 lutego 

13 marca 

27 marca 

10 kwietnia 

24 kwietnia 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:   

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437

